
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

DIFFERIMENTO TERMINI DELL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON 
P.A. CROCE ITALIA BERNATE TICINO- PROROGA VALIDITÀ SINO AL 
31.12.2018. CONTRIBUTI DIRETTI E INDIRETTI € 4.280,26

Nr. Progr.

Seduta NR.

 39 

27/03/2018

 12 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno VENTISETTE del mese di MARZO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 39 DEL 27/03/2018 

 

OGGETTO: 

DIFFERIMENTO TERMINI DELL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON P.A. CROCE ITALIA BERNATE 

TICINO- PROROGA VALIDITÀ SINO AL 31.12.2018. CONTRIBUTI DIRETTI E INDIRETTI € 4.280,26 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamato l’Accordo di collaborazione tra il Comune di Busto Garolfo e P.A. Croce Italia 

Bernate Ticino onlus, valido sino al 31.03.2018; 

 

Considerato che Croce Italia ha manifestato la volontà di continuare a collaborare con il 

Comune, mantenendo le medesime condizioni previste nel citato accordo; 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale individuare nuovi spazi per 

Croce Italia, da considerare come sede operativa per i volontari e i mezzi dell’associazione, in vista 

di una riorganizzazione generale degli spazi comunali, e valutato che tale riorganizzazione potrà 

essere avviata a partire del 2019, pertanto si ritiene opportuno prorogare la validità dell’Accordo 

di collaborazione sino al 31.12.2018, mantenendo le medesime condizioni; 

 Visto il DUP Documento Unico di programmazione 2018;  

 

Richiamato il D. Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 Codice del Terzo Settore, ed in particolare gli artt. 

56 e 71, comma 2 del  che prevedono la possibilità per le amministrazioni pubbliche di 

sottoscrivere convenzioni con le associazioni di volontariato e di concedere in comodato beni 

mobili e immobili di loro proprietà, non utilizzati per fini istituzionali, agli Enti del Terzo Settore (ad 

eccezione delle imprese sociali) per lo svolgimento delle loro attività istituzionali; 

 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dell’uso dei beni immobili comunali 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21/7/2008 e modificato con 

deliberazioni del Consiglio Comunale n. 8 del 16/3/2011,  n. 55 del 28/11/2013 e n. 50 del 

21/12/2015 e n. 36 del 27.07.2017 con particolare riferimento all’art.7 in cui è espressamente 

prevista la possibilità di esentare le associazioni dal pagamento del canone e delle utenze; 

 Considerato che la l’Accordo di collaborazione prevede i seguenti benefici: 

• la concessione, in comodato d’uso gratuito, dei locali di proprietà comunale e degli spazi 

esterni, posti individuati in Busto Garolfo P.zza Diaz, 1 (cortile Municipio), assegnati 

all’Associazione come sede operativa e deposito mezzi; 

• esenzione dal pagamento dei consumi di energia elettrica, di acqua e di riscaldamento 

relativi alla sede,  

• la concessione di un contributo annuale di € 800,00, importo disponibile al cap. al 

cap.10454/292 codice del piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 

12 Programma 5; 

 

Visto il calcolo del canone e delle utenze relativo ai locali della sede operativa e degli spazi 

esterni, ubicati presso il cortile del Municipio, con relative planimetrie, redatto dall’Area lavori 

pubblici, agli atti, che comporta una valorizzazione complessiva (canone di locazione e forfait 

spese) di € 3.480, 26 annui,  

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 39 DEL 27/03/2018 

 

 

Visto il parere favorevole,  dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. di differire i termini della validità dell’Accordo di collaborazione tra il Comune di Busto 

Garolfo e la P.A. Croce Italia Bernate Ticino onlus, per i  motivi espressi in premessa ed 

all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, sino 

al 31.12.2018; 

 

2. di dare atto che per l’effetto delle agevolazioni nell’utilizzo degli immobili concesse alla P.A. 

Croce Italia Bernate Ticino onlus, come indicato in premessa, la stessa risulta beneficiaria di  

un vantaggio economico comunale indiretto pari a € 3.480,26 annui, che sommato al 

contributo previsto di € 800,00 porta l’associazione a goder di un vantaggio economico 

complessivo pari ad € 4.280,26; 

 

3. di impegnare, ai sensi dell’art.183. 6°comma lett.a) del D.lgs nr.267/2000, per l’annualità 

2018, al cap. 10454/292 codice del piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 

Missione 12 Programma 5, la spesa di € 800,00 a titolo di contributo a favore  

dell’Associazione di volontariato P.A. Croce Italia Bernate Ticino onlus per l’anno 2018. 
 

 

 Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 39 DEL 27/03/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 39 del 27/03/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

DIFFERIMENTO TERMINI DELL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON P.A. CROCE ITALIA 
BERNATE TICINO- PROROGA VALIDITÀ SINO AL 31.12.2018. CONTRIBUTI DIRETTI E INDIRETTI € 
4.280,26

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   26/03/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   26/03/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-04-04T08:33:49+0200
	BIONDI SUSANNA


		2018-04-06T07:54:35+0200
	ANDOLINA GIACOMO




